
  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA TECNICA 
N°30 del 08/03/2022 registro generale 

N.7 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

GESTIONE DEI SERVIZI DI IGIENE URBANA - IMPEGNO DI SPESA 

A FAVORE DI ACSEL SPA PER IL PERIODO GENNAIO - GIUGNO 

2022 
 

 

L’anno duemilaventidue addì otto del mese di marzo nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



Determina N°30 del 08/03/2022 

Oggetto: GESTIONE DEI SERVIZI DI IGIENE URBANA - IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI 

ACSEL SPA PER IL PERIODO GENNAIO - GIUGNO 2022 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 30/12/2020 dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 

2021/2022/2023; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 30/12/2020, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il 

triennio 2021-2022-2023; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 08 del 28/04/2021, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto Finanziario per l’anno 

2021 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 21/05/2021 è stato approvato il 

PEG relativo agli anni 2021-2023; 

 

Rilevato che il Comune di Susa, attraverso l’adesione al Consorzio C.A.DO.S. e la società 

in house Acsel Spa, assicura il servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti solidi urbani 

nel territorio comunale; 

 

Dato atto che: 

 con Deliberazione di Assemblea Consortile n. 2 del 23 febbraio 2006 è stato 

approvato il Contratto Quadro di Servizio per la gestione dei Servizi di Igiene Urbana, 

sottoscritto tra Acsel Spa e C.A.DO.S. in data 28 aprile 2006 per la durata di anni 

quindici; 

 con Deliberazione di Assemblea Consortile n. 11 del 04 maggio 2007, è stato 

approvato il Disciplinare Tecnico Standard (DTS), sottoscritto da Acsel Spa l’11 luglio 

2007 e che costituisce contratto collegato e diretta applicazione specifica del 

Contratto Quadro; 

 tale affidamento risultava in scadenza e C.A.DO.S., a seguito di un percorso 

condiviso e approvato dall'Assemblea Consortile con propria Deliberazione n. 6 del 

28/01/2020, ha ritenuto di proseguire, senza soluzione di continuità, ad un 

affidamento in house providing del servizio di igiene urbana dei territori del 

Consorzio; 

 con Determinazione dell’Area Tecnica 15/2022 del 03/03/2022 C.A.DO.S. ha 

approvato la proroga tecnica per l’esecuzione delle prestazioni del servizio di igiene 

urbana da parte del Gestore Acsel Spa, posticipando la scadenza del Contratto 

Quadro e del collegato DTS al prossimo 30/11/2022 alle medesime condizioni 

contrattuali; 

 

Vista la nota di Acsel Spa prot. n. 1108 del 17.02.2022 e acclarata al prot. 1806 in data 

18.02.2022 avente il seguente oggetto: “Servizi di igiene ambientale – Trasmissione 

preventivo di spesa”, con la quale viene trasmesso il preventivo per l’anno 2022 per un 

costo presunto di € 920.889,77 oltre IVA; 

 

Rilevato che il preventivo di cui sopra non rappresenta il PEF 2022 in quanto quest’ultimo 

sarà elaborato dall’ARERA e successivamente trasmesso al Comune tramite il Consorzio 

C.A.DO.S.; 

 

Ritenuto necessario impegnare, per il periodo gennaio-giugno 2022, l’importo presunto di 

€ 700.000,00 che trova la dovuta copertura al capitolo 3550/2/1 – Missione 09 – Progr. 

03 – tit. 1 – Macroagr. 103, al fine di consentire la regolare liquidazione delle fatture a 

cadenza mensile; 

 



Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) on line, Prot. INPS_29795511 

rilasciato in data 11.02.2022 con scadenza in data 11.06.2022, che dichiara la regolarità 

contributiva da parte di Acsel Spa; 

 

Dato atto che la presente determinazione rientra tra le competenze del responsabile del 

servizio ai sensi del combinato disposto degli artt.  107 e 192 del D. Lgs. n. 267/00; 

 

Visti: 

 il D. Lgs. n. 267/2000; 

 lo Statuto comunale; 

 il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Tutto ciò premesso ed in considerazione delle motivazioni sopraesposte, 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione. 

 

2. Di impegnare a favore di Acsel Spa l’importo di € 700.000,00= per il servizio di 

gestione dei servizi di igiene urbana per il periodo gennaio - giugno 2022 nel 

seguente modo: 

 

Importo Missione Progr. Tit. Macroag. Cap. Rif Bilancio 

€ 700.000,00 09 03 1 103 3550/2/1 2022 

 

3. Di precisare che alla liquidazione delle spese si provvederà dietro presentazione di 

regolare fattura elettronica e regolarità contributiva (DURC) di Acsel Spa 

 

4. Di certificare, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 102/2009 

che il presente impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le regole di 

finanza pubblica. 

 

5. Di dare atto che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, 

oltre che sull’Albo Pretorio online, sul profilo internet del Comune di Susa, nella 

sezione “Amministrazione trasparente – Bandi di gara e contratti e Provvedimenti dei 

dirigenti amministrativi” ai sensi degli artt. 23 e 37 del D. Lgs. n. 33/2013 e del D. 

Lgs. n. 50/2016. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

DE MICHELE MARIA GRAZIA 


